- 1 -

〔2020〕— 68

关于进一步开展好各网格责任区爱国卫生
“7个专项行动”重点区域突出问题

整治工作的通知

各乡镇人民政府，各管委会，县直各办、局，各人民团体，企事

业单位，省州属驻县单位：

为进一步抓实各网格责任区爱国卫生“7 个专项行动”重点区

域突出问题整治工作，切实推进建设“美丽县城”工作，现将有关事

项通知如下：

一、开展清理垃圾整治行动。请各网格单位切实发挥好带头

- 2 -

作用，对各自负责的网格责任区做好组织、督促和发动网格区住

户清除网格区域内的所有裸露垃圾工作，切实达到网格区域内裸

露垃圾全消除。

二、开展清理消防通道及楼道堆积杂物整治行动。消防通道

及楼道堆积杂物，不仅存在极大的安全隐患，而且极不美观，特

别是会形成老鼠、跳蚤等“四害”的滋生地，请各网格单位一定

要提高认识，对各自负责的网格责任区内消防通道及楼道堆积的

杂物要及时组织进行清理，确保消防通道和楼道通畅，从而保障

人民群众生命财产安全。

三、营造宣传氛围。请各网格单位广泛动员人民群众深入持

久地参与到爱国卫生运动中来，不断创新宣传手段，拓宽宣传领

域和覆盖面，提高群众的知晓率、参与率，营造爱国卫生全民参

与的良好氛围。

勐海县创建国家卫生县城领导小组办公室

勐海县推进爱国卫生“7个专项行动”领导小组办公室

勐海县创建省级健康促进县领导小组办公室

勐海县“ 美丽县城” 建设指挥部办公室

勐海县农村人居环境整治工作领导小组办公室

2020 年 10月 13 日